DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625  113Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 599/2023-SEASPAC

Processo Administrativo nº 29.031/2023-PMM, autuado na modalida-
de inexigibilidade de Licitação nº 021/2023/CEL/SEVOP, objeto: contratação
de empresa para a capacitação dos conselheiros tutelares eleitos dia 01 de
outubro de 2023 no Município de Marabá/PA para o mandato 2024/2028.
Empresa: ANA PAULA BERTIN STANGANELLI, pessoa jurídica, CNPJ nº
34.627.953/0001-04; Valor R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), Assinatura:
27/11/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1015243

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
Extrato ao contrato Nº 598/2023/ SEVOP, Processo Administrativo
nº 34.938/2022-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP)
Nº 002/2023-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº
038/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de equipamentos de informáti-
ca (computadores, monitores e notebooks) destinados a atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Empresa: E. R SOLUÇÕES
DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 05.778.325/0005-47; valor em R$ 23.560,00
(vinte e três mi, quinhentos e sessenta reais), Assinatura: 24/11/2023, Vi-
gência: 31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 1015244

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2023-SRP
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, torna público que o Pre-
gão Eletrônico nº48/2023 com data de abertura em 21/11/2023ás 08h00min,
que versa sobre o Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De
Empresa Para Fornecimento De Materiais Para E Prestação De Serviços De
Vidraçaria, Mármores, Divisórias E Outros, Para Atender As Necessidades Da
Prefeitura Municipal De Novo Progresso/Pa., foi considerado FRACASSADO,de-
vido a inabilitação de todos os licitantes. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 1015254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2023-2010-001 CPL-PMO
Processo Administrativo nº 2023.1610.001-PMO, autuado na modalida-
de Dispensa de Licitação nº 005/2023-CPL/PMO, objeto: Contratação de em-
presa em caráter emergencial para aquisição e distribuição de kits de ajuda
humanitária (kit cestas básicas, kit higiene pessoal, kit limpeza, kit dormitório
e colchões) para pessoas e famílias afetadas pelas chuvas intensas no muni-
cípio Ourém/PA, homologado no dia 19/10/2023. Empresa contratada: Dis-
tribuidora Total Ltda, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 47.793.404/0001-43;
Valor do contrato R$ 1.051.091,33 (Um milhão cinquenta e um mil e noventa
e reais e trinta e três centavos), Data da Assinatura do contrato: 20/10/2023,
Com Vigência de 180(cento e oitenta)dias, contados a partir da assinatura do
contrato. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1015256

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE SUSPENSÃO
ATO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00041
Considerando o pedido de suspensão do Processo Licitatório na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00041, com objeto a “aquisição
de materiais de consumo e permanente (instrumentos de bandas marciais)
que serão utilizados no desfile cívico 2024”. Informamos que será necessário
suspender o processo acima mencionado para a revisão dos quantitativos,

conforme solicitação da secretaria Municipal de Educação SEMEC, através do
ofício Nº 1184/2023/Dep. Compras e Serviços. A suspensão do processo será
publicada no DOE, DOU e FAMEP (Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Para), informamos ainda que a nova data de abertura será publicada pelos
mesmos meios de publicidade.

Jorge Pascoa da Silva-Pregoeiro
Protocolo: 1015257

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Prainha/Pá/ através da Secretaria de Administração e
Planejamento, torna público que se fará realizar a 2º chamada do PREGÃO
SRP ELETRÔNICO N° 9.200714/2023, tipo menor preço por item, abertura
dia 08/12/2023, às 09:00h min horário local. Objeto: Registro de Preço Para
Eventual Contratação de Empresa Para Aquisição de Peças de Reposição Para
Veículos Automototres do Fundo Municipal de Meio Ambiente. Retirada do
edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA
419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha - Pará, das
08:00 as 12:00h e pelos sites e https://www.prainha.pa.gov.br e https://
www.tcm.pa.gov.br/.

Protocolo: 1015259

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO
No Aviso de licitação Publicado no Diário Oficial do Estado (IOEPA),
dia 24/11/2023 pag 170 n°35.621, Pregão Eletrônico N°026/2023/SRP/FUN-
DEB/FME
Onde se lê: Pregão Eletrônico N°030/2023/SRP/FUNDEB/FME
Se lê: Pregão Eletrônico N°026/2023/SRP/FUNDEB/FME

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1015263

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO
No Aviso de licitação Publicado no Diário Oficial do Estado (IOEPA)
dia 24/11/2023 pag 170 n°35.621, Pregão Eletrônico N°030/2023/SRP/FUN-
DEB/FME
Onde se lê: Abertura dia 09/12/2023 as 08:00hs
Se lê: Abertura dia 08/12/2023 as 08:00hs

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1015265

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 53/2023-SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa,
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao
disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da legis-
lação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a Secreta-
ria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para aquisição de
máquinas e equipamentos - Convênio nº 930300/2022 - MDR. Juvenal Silva
Araujo - Matrícula nº 22899. (Servidor Efetivo)
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Raquel da Silva Sales
- Matrícula nº 96790. (Servidor Efetivo).
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário
Municipal de Agricultura e Pesca, aos vinte e sete dias de novembro de dois
mil e vinte e três. Bruno da Silva Costa - Secretário de Agricultura e
Pesca/Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 1015261